
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 000971-2024-DIA/MC, N° 000926-2024-DIA/MC, 

N° 000927-2024-DIA/MC, N° 000938-2024-DIA/MC, N° 000973-2024-DIA/MC, 

N° 000928-2024-DIA/MC, N° 000953-2024-DIA/MC, N° 000986-2024-DIA/MC, 

N° 000908-2024-DIA/MC, N° 000939-2024-DIA/MC, N° 000987-2024-DIA/MC, 

N° 000922-2024-DIA/MC, N° 000925-2024-DIA/MC, N° 000965-2024-DIA/MC, 

N° 000929-2024-DIA/MC, N° 000955-2024-DIA/MC, N° 000974-2024-DIA/MC, 

N° 000909-2024-DIA/MC, N° 000941-2024-DIA/MC, N° 000975-2024-DIA/MC, 

N° 000907-2024-DIA/MC, N° 000954-2024-DIA/MC, N° 000963-2024-DIA/MC, 

N° 000984-2024-DIA/MC, N° 000957-2024-DIA/MC, N° 000976-2024-DIA/MC, 

N° 000910-2024-DIA/MC, N° 000950-2024-DIA/MC, N° 000977-2024-DIA/MC, 

N° 000930-2024-DIA/MC, N° 000958-2024-DIA/MC, N° 000988-2024-DIA/MC, 

N° 000931-2024-DIA/MC, N° 000952-2024-DIA/MC, N° 000978-2024-DIA/MC, 

N° 000911-2024-DIA/MC, N° 000959-2024-DIA/MC, N° 000966-2024-DIA/MC, 

N° 000923-2024-DIA/MC, N° 000951-2024-DIA/MC, N° 000969-2024-DIA/MC, 

N° 000932-2024-DIA/MC, N° 000960-2024-DIA/MC, N° 000979-2024-DIA/MC, 

N° 000933-2024-DIA/MC, N° 000956-2024-DIA/MC, N° 000980-2024-DIA/MC, 

N° 000934-2024-DIA/MC, N° 000916-2024-DIA/MC, N° 000967-2024-DIA/MC, 

N° 000946-2024-DIA/MC, N° 000961-2024-DIA/MC, N° 000989-2024-DIA/MC, 

N° 000913-2024-DIA/MC, N° 000917-2024-DIA/MC, N° 000981-2024-DIA/MC, 

N° 000921-2024-DIA/MC, N° 000920-2024-DIA/MC, N° 000964-2024-DIA/MC, 

N° 000936-2024-DIA/MC, N° 000918-2024-DIA/MC, N° 000982-2024-DIA/MC, 

N° 000914-2024-DIA/MC, N° 000912-2024-DIA/MC, N° 000970-2024-DIA/MC, 

N° 000915-2024-DIA/MC, N° 000919-2024-DIA/MC, N° 000983-2024-DIA/MC, 

N° 000949-2024-DIA/MC, N° 000972-2024-DIA/MC, N° 000990-2024-DIA/MC, 

N° 000947-2024-DIA/MC, N° 000948-2024-DIA/MC N° 000991-2024-DIA/MC, 

N° 000924-2024-DIA/MC, N° 000985-2024-DIA/MC, N° 000992-2024-DIA/MC y 

N° 000968-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes N° 000096-2024-

DAFO/MC y N° 000097-2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 

y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 NATHALY KATHERINE VARGAS GOMEZ 2024-0022978 

2 FREDDY ROLAND APUMAYTA ILLANES 2024-0024469 

3 SHIRLEY MILAGROS VELASQUEZ QUISPE 2024-0024510 

4 BENJI GREGORI ALVAREZ DIAZ 2024-0024560 

5 STEFANI AURORA PEREZ RAMIREZ 2024-0024605 

6 MANUEL JESUS AYALA DIAZ 2024-0024610 

7 BELLA MARGOT LOPEZ LOPEZ DE LANE 2024-0024629 

8 EDWARD HUGO HUALPA TABOADA 2024-0024650 

9 ROLANDO HENRY GUTIERREZ FLORES 2024-0024740 

10 FLORA SALAZAR MITTANI 2024-0024785 

11 ESPERITA CCASANI ANTAY 2024-0024805 

12 IVAN SACRAMENTO RAMIREZ 2024-0024818 

13 PATRICIA MERCEDES MEDINA DE SEGOVIA 2024-0024884 

14 BERTHA LLIMPE PATALA 2024-0024897 

15 ANGEL BERNARDO CHIPANA MELGAR 2024-0024914 

16 OLGA RAMOS PUMA 2024-0024921 

17 CECILIO SONCCO TTITO 2024-0024950 

18 ELMER NAPO PUA 2024-0025014 

19 LORENZO LOMAS PASQUEL 2024-0025030 

20 ADOLFO RAUL GUTIERREZ AUCCASI 2024-0025105 

21 MARITZA MIROSLAVA VASQUEZ CORAL 2024-0025122 

22 ALEX RONALD SOTO SANCHEZ 2024-0025174 

23 CARMEN QUISPE PARIONA 2024-0025211 

24 YESSICA ANGELICA QUIÑONES ALBERTO 2024-0025254 

25 FEDRA ROCIO EYZAGUIRRE CASTAÑEDA 2024-0025257 

26 HILDA MAHUA VASQUEZ 2024-0025308 

27 CELESTINO ENRIQUEZ REGINALDO 2024-0025317 

28 CLUTILDE HUAMAN ESCATE 2024-0025327 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 CRISTINA HUAMAN GONZALEZ 2024-0025333 

30 SARA CECILIA VIDAL ARTEAGA 2024-0025335 

31 ANIBAL VARGAS SANCA 2024-0025339 

32 HEBROCINIA SOLIS HUAMAN 2024-0025370 

33 NILDA CHONTA GONZALEZ 2024-0025378 

34 PLACIDA PAUCAR VILCA 2024-0025382 

35 SOFIA IGNACION PAUCAR 2024-0025387 

36 TERESA SANCHEZ CANCHO 2024-0025388 

37 VILMA GONZALEZ HUAMAN 2024-0025394 

38 ZOSIMO FLORES ESCATE 2024-0025401 

39 LUZ JOHANA MANUYAMA RAMIREZ 2024-0025409 

40 LUIS GABRIEL QUISPE BARRERA 2024-0025445 

41 VALENTINA TANTA PAUCAR 2024-0025450 

42 DIONISCIA CHICNES SOLIS 2024-0025461 

43 SAUL COBA LOZANO 2024-0025487 

44 ELVIRA FIGUEROA PEREZ 2024-0025497 

45 ALVARO RAEN LARA VILCA 2024-0025499 

46 LUIS ENRIQUE PAJARES CERNA 2024-0025502 

47 SEGUNDO MANUEL PAJARES ABANTO 2024-0025517 

48 JOSEPH FELIX VALLE CASTILLO 2024-0025542 

49 JUAN CARLOS IZAGUIRRE TRUJILLO 2024-0025558 

50 TANIA MELICIA INCA RAMOS 2024-0025585 

51 MARIA EDMER RENGIFO SALDAÑA 2024-0025588 

52 SEGUNDO MONTOYA ISUIZA 2024-0025597 

53 SALVADOR ANDRE GARCIA TORRES 2024-0025598 

54 URSULA SOLEDAD MENDOZA CARITA 2024-0025643 

55 MARIA JESUS VELAYARCE SOPLIN 2024-0025759 

56 ALEJANDRA SABA ZARZAR 2024-0025778 

57 VICTOR ENRIQUE RAMOS OSORIO 2024-0025782 

58 MONICA JOYANY ESTRADA RAMOS 2024-0025786 

59 RAUL FLORES QUISPE 2024-0025797 

60 VICTOR RODRIGO BULEJE RIVERA 2024-0025801 

61 ABELARDO ABEL CASTILLO LEON 2024-0025816 

62 DAVID CUICAPUZA HUAMANI 2024-0025817 

63 EDDY FRANK PEREZ MANTILLA 2024-0025886 

64 ANEL VICTORIA RIVEROS CORONEL 2024-0025898 

65 YHONATAN CHINO MAMANI 2024-0025936 

66 PEDRO LUIS COTERA LOPEZ 2024-0025996 

67 NESTOR FABIAN MENDOZA CCAMA 2024-0026002 

68 ROXANA HUANCA ATAHUALPA 2024-0026012 

69 MARTIN ROLANDO CCENCHO CURACA 2024-0026049 

70 LINCOLN SABOYA TAFUR 2024-0026099 

71 YESY JOSEFFEIT TICLIAHUANCA CJUNO 2024-0026114 

72 DAYLER HERLESS LOPEZ CARDENAS 2024-0026185 

73 JOSE GABRIEL LOPEZ RAYME 2024-0026202 

74 ALEX YUFREET CACHA LEON 2024-0026203 

75 NEKER ANTONY SALAZAR CASTILLO 2024-0026287 

76 JAVIER CHANCOS CANALES 2024-0026290 

77 JOSE LUIS BUSTAMANTE PEREZ 2024-0026300 

78 YADHIRA WUANDERLEY DE LOS SANTOS 
CUBAS 

2024-0026367 

79 YURI BERNIE FLORES VILCAPOMA 2024-0026378 

80 YARCO CESAR GUILLERMO BEJAR 2024-0026981 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 NATHALY KATHERINE VARGAS GOMEZ 2024-0022978 

2 FREDDY ROLAND APUMAYTA ILLANES 2024-0024469 

3 SHIRLEY MILAGROS VELASQUEZ QUISPE 2024-0024510 

4 BENJI GREGORI ALVAREZ DIAZ 2024-0024560 

5 STEFANI AURORA PEREZ RAMIREZ 2024-0024605 

6 MANUEL JESUS AYALA DIAZ 2024-0024610 

7 BELLA MARGOT LOPEZ LOPEZ DE LANE 2024-0024629 

8 EDWARD HUGO HUALPA TABOADA 2024-0024650 

9 ROLANDO HENRY GUTIERREZ FLORES 2024-0024740 

10 FLORA SALAZAR MITTANI 2024-0024785 

11 ESPERITA CCASANI ANTAY 2024-0024805 

12 IVAN SACRAMENTO RAMIREZ 2024-0024818 

13 PATRICIA MERCEDES MEDINA DE SEGOVIA 2024-0024884 

14 BERTHA LLIMPE PATALA 2024-0024897 

15 ANGEL BERNARDO CHIPANA MELGAR 2024-0024914 

16 OLGA RAMOS PUMA 2024-0024921 

17 CECILIO SONCCO TTITO 2024-0024950 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 ELMER NAPO PUA 2024-0025014 

19 LORENZO LOMAS PASQUEL 2024-0025030 

20 ADOLFO RAUL GUTIERREZ AUCCASI 2024-0025105 

21 MARITZA MIROSLAVA VASQUEZ CORAL 2024-0025122 

22 ALEX RONALD SOTO SANCHEZ 2024-0025174 

23 CARMEN QUISPE PARIONA 2024-0025211 

24 YESSICA ANGELICA QUIÑONES ALBERTO 2024-0025254 

25 FEDRA ROCIO EYZAGUIRRE CASTAÑEDA 2024-0025257 

26 HILDA MAHUA VASQUEZ 2024-0025308 

27 CELESTINO ENRIQUEZ REGINALDO 2024-0025317 

28 CLUTILDE HUAMAN ESCATE 2024-0025327 

29 CRISTINA HUAMAN GONZALEZ 2024-0025333 

30 SARA CECILIA VIDAL ARTEAGA 2024-0025335 

31 ANIBAL VARGAS SANCA 2024-0025339 

32 HEBROCINIA SOLIS HUAMAN 2024-0025370 

33 NILDA CHONTA GONZALEZ 2024-0025378 

34 PLACIDA PAUCAR VILCA 2024-0025382 

35 SOFIA IGNACION PAUCAR 2024-0025387 

36 TERESA SANCHEZ CANCHO 2024-0025388 

37 VILMA GONZALEZ HUAMAN 2024-0025394 

38 ZOSIMO FLORES ESCATE 2024-0025401 

39 LUZ JOHANA MANUYAMA RAMIREZ 2024-0025409 

40 LUIS GABRIEL QUISPE BARRERA 2024-0025445 

41 VALENTINA TANTA PAUCAR 2024-0025450 

42 DIONISCIA CHICNES SOLIS 2024-0025461 

43 SAUL COBA LOZANO 2024-0025487 

44 ELVIRA FIGUEROA PEREZ 2024-0025497 

45 ALVARO RAEN LARA VILCA 2024-0025499 

46 LUIS ENRIQUE PAJARES CERNA 2024-0025502 

47 SEGUNDO MANUEL PAJARES ABANTO 2024-0025517 

48 JOSEPH FELIX VALLE CASTILLO 2024-0025542 

49 JUAN CARLOS IZAGUIRRE TRUJILLO 2024-0025558 

50 TANIA MELICIA INCA RAMOS 2024-0025585 

51 MARIA EDMER RENGIFO SALDAÑA 2024-0025588 

52 SEGUNDO MONTOYA ISUIZA 2024-0025597 

53 SALVADOR ANDRE GARCIA TORRES 2024-0025598 

54 URSULA SOLEDAD MENDOZA CARITA 2024-0025643 

55 MARIA JESUS VELAYARCE SOPLIN 2024-0025759 

56 ALEJANDRA SABA ZARZAR 2024-0025778 

57 VICTOR ENRIQUE RAMOS OSORIO 2024-0025782 

58 MONICA JOYANY ESTRADA RAMOS 2024-0025786 

59 RAUL FLORES QUISPE 2024-0025797 

60 VICTOR RODRIGO BULEJE RIVERA 2024-0025801 

61 ABELARDO ABEL CASTILLO LEON 2024-0025816 

62 DAVID CUICAPUZA HUAMANI 2024-0025817 

63 EDDY FRANK PEREZ MANTILLA 2024-0025886 

64 ANEL VICTORIA RIVEROS CORONEL 2024-0025898 

65 YHONATAN CHINO MAMANI 2024-0025936 

66 PEDRO LUIS COTERA LOPEZ 2024-0025996 

67 NESTOR FABIAN MENDOZA CCAMA 2024-0026002 

68 ROXANA HUANCA ATAHUALPA 2024-0026012 

69 MARTIN ROLANDO CCENCHO CURACA 2024-0026049 

70 LINCOLN SABOYA TAFUR 2024-0026099 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: UIVMLRD 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 YESY JOSEFFEIT TICLIAHUANCA CJUNO 2024-0026114 

72 DAYLER HERLESS LOPEZ CARDENAS 2024-0026185 

73 JOSE GABRIEL LOPEZ RAYME 2024-0026202 

74 ALEX YUFREET CACHA LEON 2024-0026203 

75 NEKER ANTONY SALAZAR CASTILLO 2024-0026287 

76 JAVIER CHANCOS CANALES 2024-0026290 

77 JOSE LUIS BUSTAMANTE PEREZ 2024-0026300 

78 YADHIRA WUANDERLEY DE LOS SANTOS 
CUBAS 

2024-0026367 

79 YURI BERNIE FLORES VILCAPOMA 2024-0026378 

80 YARCO CESAR GUILLERMO BEJAR 2024-0026981 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-03-05T16:33:50-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-03-05T17:05:32-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000136-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-03-05T19:06:07-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




